



PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 2023.01.04.10

PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BANABUIÚ, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM A EMPRESA MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, PARA O FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA.

O Município de BANABUIÚ pessoa jurídica de direito público interno, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no **CNPJ Nº 11.397.753/0001-07** com sede na Avenida Queiroz Pessoa, nº 435, Centro, BANABUIÚ-CE, CEP 63.900-000, neste ato representado pelo Sr. WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE, Secretário Municipal, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, COM ENDEREÇO NA RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13. CENTRO- SENADOR POMPEU-CE, CEP 63.600-000, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº05.199.870/0001-55, TEL. (88) 3449-1249, EMAIL-licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com, por seu representante legal, Sra. Mayane Cibelli de Oliveira Assunção, CPF Nº. 017.720.013-84, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem aditar o contrato Nº. **2023.01.04.10**, decorrente PREGÃO ELETRONICO Nº 04.002/2022- SRP PE, mediante as cláusulas e condições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

O presente termo aditivo tem por fim proceder a alteração contratual, ficando acrescido de **R\$ 25.838,00 (VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS)**, correspondente ao percentual de 25% (vinte e cinco por cento), dos quantitativos inicialmente contratado, conforme explicitado na planilha orçamentária (anexo) do termo aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

O valor global do contrato, ora aditado, passa de **R\$ 115.886,00 (CENTO E QUINZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)**, para **R\$ 141.724,00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)**, tudo em função da planilha orçamentária de serviços acrescidos apresentada, parte integrante do presente aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

Art. 65, I, “a” e § 1º da Lei Federal Nº 8.666/93, alterada e consolidada demais dispositivos pertinentes ao caso.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais anteriormente ajustadas.

SECRETARIA DE SAÚDE

E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente instrumento contratual em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que possa produzir os efeitos legais.



BANABUIÚ/CE, 01 de Setembro de 2023

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01 10:33:19
84 -03'00'



WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE
SECRETARIO DE SAÚDE
CONTRATANTE

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI**

**CNPJ Nº. 05.199.870/0001-55
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNÇÃO
CPF Nº. 017.720.013-84
CONTRATADA**

Testemunhas:

1- Isabel Soares S. Nobre

Nome: 085.685.933-46

CPF:

2- Jaqueline Melo de Oliveira

Nome:

CPF: 075.732.703-64



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 03-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ACRESCIMO 25%	MAC	PAB	MARCA	V. UNIR	V.TOTAL
1	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS SOLUÇÃO 20ML Especificações	FRASCO	100	25	25	0	NUTRIEX	R\$ 6,50	R\$ 162,50
2	ANLODIPINO 5MG Especificações	COMPRIMIDO	12000	3000	0	3000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 300,00
3	ARGIROL 10% (VITELINATO DE PRATA) Especificações	UNIDADE	8	2	2	0	ALLERG AN	R\$ 36,50	R\$ 73,00
4	ATENOLOL 50MG Especificações	COMPRIMIDO	8000	2000	0	2000	BIOLAB	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
5	BROMETO DE FENOTEROL GOTAS 20ML Especificações	FRASCO	160	40	20	20	HIPOLAB OR	R\$ 8,00	R\$ 320,00
6	BROMETO DE IPATRÓPICO (ATROVENTE) Especificações	FRASCO	160	40	20	20	HIPOLAB OR	R\$ 1,40	R\$ 56,00
7	CAPTOPRIL 25MG Especificações	COMPRIMIDO	2400	600	400	200	NEO QUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 60,00
8	CARVÃO ATIVADO PCT DE 1 KG Especificações	PACOTE	5	1	1	0	DINAMICA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
9	CLORANFENICOL + COLAGENASE POMADA Especificações	TUBO	400	100	50	50	CRISTALIA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
10	DINITRATO ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL Especificações	COMPRIMIDO	2000	500	450	50	E.M.S	R\$ 0,41	R\$ 205,00
11	ENALAPRIL 20MG Especificações	COMPRIMIDO	12000	3000	0	3000	BELFAR	R\$ 0,25	R\$ 750,00
12	ENALAPRIL 5MG Especificações	COMPRIMIDO	10000	2500	0	2500	FERMED	R\$ 0,20	R\$ 500,00
13	GLIBENCLAMIDA 5MG Especificações	COMPRIMIDO	18000	4500	0	4500	MEDIQUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 900,00
14	GLICAZIDA 30MG MR Especificações	COMPRIMIDO	12000	3000	0	3000	PHARLAB	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
15	GLICAZIDA 60MG MR Especificações	COMPRIMIDO	6000	1500	0	1500	E.M.S	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
16	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG Especificações	COMPRIMIDO	12000	3000	0	3000	LEGRAND	R\$ 0,10	R\$ 300,00
17	LIDOCAINA GELEIA, 2% Especificações	POTE	400	100	75	25	HIPOLAB OR	R\$ 4,00	R\$ 400,00
18	LOSARTANA 50MG Especificações	COMPRIMIDO	28000	7000	0	7000	NEO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00
19	METFORMINA 500MG Especificações	COMPRIMIDO	24000	6000	0	6000	MERCK	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.303-2

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772
001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01 10:33:28
-03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR

20	METFORMINA 850MG Especificações	COMPRIMIDO	12000	3000	0	3000	GEOLAB	R\$ 0,23	R\$ 690,00
21	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL Especificações	COMPRIMIDO	600	150	150	0	NEO QUIMICA	R\$ 0,53	R\$ 79,50
22	ÓLEO MINERAL 20MG/ML FRS Especificações	FRASCO	320	80	60	20	FARMAX	R\$ 3,80	R\$ 304,00
23	OMEPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO Especificações	COMPRIMIDO	2000	500	500	0	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 100,00
24	PROPRANOLOL 40MG Especificações	COMPRIMIDO	16000	4000	0	4000	HIPOLAB OR	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
25	SIMETICONA GOTAS Especificações	FRASCO	200	50	35	15	NATIVITA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
26	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G Especificações	POTE	400	100	50	50	NATIVITA	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
VALOR DO LOTE (VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)									R\$ 23.732,00

LOTE 10-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MAC	ACRESCIMO 25%	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
12	TALA METÁLICA PARA DEDO 19X250MM COM 12 UND Especificações	PCT	38	9	MSÓ	R\$ 32,00	R\$ 288,00
16	TESOURA ORTOPEDICA PARA GESSO LISTER 20CM Especificações	UND	38	9	ABC	R\$ 202,00	R\$ 1.818,00
VALOR TOTAL (DOIS MIL, CENTO E SEIS REAIS)							R\$ 2.106,00

VALOR TOTAL ADITIVADO: R\$ 25.838,00 (VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS), esses acréscimos nos quantitativos passarão a vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.308-2

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:0177
2001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01
10:33:38 -03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR